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Aleg lis.

Niemiacze w sprawie 
powiatowego w Zało

ścach do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Brodach.

W ysoki Sejmie!
W wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 19. Grudnia 1887., polecającej nam zba

dać petycyę gmin Podkamień i Niemiacze o przeniesienie tych miejscowości z okręgu c. k. Sądu 
Powiatowego w Załoścach do okręgu takiegoż Sądu w Brodach, mamy zaszczyt przedłożyć:

Przeniesienie, o które proszą gminy pomienione, dałoby się bez szkody dla interesów po
wiatu autonomicznego z łatwością przeprowadzić, albowiem tak okręg c. k. Sądu w Brodach jak 
1 c* k. Sądu w Załoścach mieszczą się w okręgu c. k. Starostwa Brodzkiego, i Bada powiatowa 
tamtejsza uchw ałą z dnia 22. Czerwca 1888. oświadczyła się w tej sprawie przychylnie.

Lecz zachodzi ważna przeszkoda pod względem konflguracyi tery to rya lnej, jakaby się 
wytworzyła w powiatach sądowych w Załoścach i Brodach, gdyby nastąpiło przyłączenie gmin 
wspomnionych do okręgu c. k. Sądu w Brodach, albowiem stanowiłyby one klin wciskający się 
do tegoż okręgu sądowego między gminami Popowce, Panasówka, Zagórze i Pańkowce pozostają- 
cemi nadal w okręgu Sądowym Załozieckim.

Z tego zapewne powodu i z uwagi, że gminy Podkamień i Niemiacze m ają bliższą odle
głość od Załoziec niż od Brodów, c. k. Sąd wyższy krajowy we Lwowie przeciwnym jest zmia
nie granic odnośnych okręgów Sądów powiatowych.

Bównież pod względem zaludnienia tych okręgów, zwłaszcza po zwiększeniu już okręgu Sądu 
powiatowego w Brodach gminami Bubie, Jasionów, Kadłubiska z okręgu Sądu w Olesku, tudzież 
wobec projektowanego uchwałą Wysokiego Sejmu z dnia 4. Stycznia 1888. r. przyłączenia do 
niego gmin Sokołówka i Łabacz, okręg sądowy Brodzki liczyłby 65.487 mieszkańców, a przy Za
łoścach zostałoby 30.414 co niemogłoby w dodatni sposób oddziałać na tok spraw sądowych 
w obu pomienionych sądach.

Głównym powodem, dla którego gmina Podkamień żąda przeniesienia do Sądu powiato
wego w Brodach, są dość liczne stosunki handlowe mieszkańców z Brodami, dalej siedlisko in
nych władz rządowych i autonomicznych, w których mogliby za jednym zachodem wszelkie spra
wy swoje załatwiać, gdy przeciwnie do Załoziec udawać się muszą wyjątkowo tylko do Sądu. 
Gmina M emiacze przeniesienie swoje do okręgu sądowego w Brodach łączy tylko z przeniesie
niem Podkamienia, z którym znów wiążą ją  różne stosunki gminne i sąsiedzkie jako m ającą
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wspólny obszar dworski. Jednakże wszystkie te okoliczności i wygody nie mogą zrównoważyó 
innych względów geograficznego położenia i rozdziału czynności między dotyczące okręgi c. k. 
Sądów powiatowych.

Dlatego W ydział krajowy jest zdania, że w tym wypadku nie należy uwzględniać spe- 
cyalnych życzeń mieszkańców gmin Podkamienia i Niemiaeze tembardziej, że podczas pertra- 
ktacyi tej sprawy, zaprowadzony już został w Załośeach nowy Urząd podatkowy, który po części 
usuwa niedogodność udawania się do Brodów dla uiszczania należytości podatkowych.

Z tego powodu wnosimy:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W ielkiem Księstwem Krakowskiem nad petycya- 

mi gmin i obszarów dworskich Podkamień i Niemiaeze w sprawie przeniesienia ich z okręgu 
c. k. Sądu powiatowego w Załoścach do okręgu takiegoż c. k. Sądu w Brodach przechodzi do 
porządku dziennego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 18. Listopada 1888.

Zastępca Marszałka krajow ego:

O ktaw  JPietruski, w. r.
Członek W ydziału krajowego.

Sprawozdawca:

Teofil Here&nicki
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W. r.

Z drukarni i  litografii Pillera i  Spółki.


